R7. Cet homme, p. [147].

IN III NOCTURNO

LECTIO VII

Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

Cap. VI, 6-11.

IN illo tempore : Factum est et in alio sabbato, ut intraret Jesus in synagogam, et doceret : et erat ibi homo, et manus ejus dextera erat arida. Et reliqua.

Homilia sancti Petri Chrysologi.

Sermo 32.

IN hoc homine omnium hominum imago figuratur, in hoc geritur cura cunctorum, in hoc universorum sanitas diu expectata reparatur. Aruerat enim manus hominis magis stupore fidei quam siccitate nervorum, et plus culpa conscientiae quam debilitate carnali. Antiqua ista nimis erat, et quae in ipso mundi principio contigerat aegritudo ; nec arte hominis aut beneficio poterat haec curari, quae Dei fuerat indignatione contracta. Tetigerat vetita, inconcessa praesumpserat, cum se ad arborem sciendi bonum malumque porrexerat : Auctore indigebat, non qui malagma imponeret, sed qui posset illatam relaxare sententiam, et ignoscendo resolvere quod religaverat indignando.

Ry. Iste est, qui ante Deum magnas virtutes operatus est, et de omni corde suo laudavit Dominum : * Ipse intercédât pro peccatis omnium populorum. (T. P. Alleluia.) V. Ecce homo sine querela, verus Dei cultor, abstinens se ab omni opere malo, et permanens in innocentia sua. Ipse.

LECTIO VIII

IN hoc homine nostrae tantum geritur umbra sanitatis ; perfecta autem salus nobis reservatur in

AU III^{ième} NOCTURNE

LEÇON VII

Lecture du saint Évangile selon saint Luc.

Chapitre VI, 6-11.

EN ce temps-là, il advint qu'un autre jour de sabbat, il entra dans la synagogue et enseigna. Et il y avait là un homme dont la main droite était desséchée. Et le reste.

Homélie de saint Pierre Chrysologue.

Sermon 32.

CET homme est l'image de tous les hommes; en lui est représentée la guérison de tous les autres, en lui, la santé de tous, longtemps attendue, est (symboliquement) rétablie. En effet, la main de l'homme s'était desséchée, plus par l'engourdissement de la foi, que par l'atrophie des nerfs, et plus par le péché de l'âme, que par la faiblesse du corps. Cette maladie était très ancienne, elle remontait au début même du monde, et ni l'art de l'homme ou ses soins ne pouvaient guérir cette maladie qui avait été contractée sous la colère de Dieu. La main avait touché ce qui était prohibé, elle avait pris ce qui était défendu, quand elle s'était tendue vers l'arbre de la science du bien et du mal; elle avait besoin de son Créateur, non pour l'application d'un cataplasme, mais parce que lui seul pourrait révoquer la sentence portée, et délier par son pardon ce qu'il avait lié par sa colère.